
平成27年度

日 時 平成２７年１１月１４日(土)

８時４５分開会

場 所 栄南小学校 体育館

平成２７年１１月吉日

保護者の皆様

弥富市立栄南小学校長

伊 藤 克 仁

秋涼の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校教育活動のた

めに格別のご支援、ご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

つきましては、学習発表会を１１月１４日（土）に開催します。子どもたちの力いっぱいの発表

をご覧いただければ幸いです。ご多用のこととは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご来校いただ

き、ご参観賜りますようご案内申し上げます。

《会場案内図》 お 願 い

舞 台

１ 会場には、南側西入り口から

本 お入りください。

トイレ 部 児 童 席 ２ 開会式(８時４５分開始)の後、

男 席 すぐに発表が始まります。定刻

トイレ までに会場へお入りください。

女 ３ 会場への出入りは幕間のみで

撮影用スペース すので、ご協力をお願いします。

来賓席 ４ 履き物は、靴箱に整理・整頓

福寿会席 をしてお入れください。

来賓出入り口 ５ 発表中は静かにし、席を立た

保護者 ないようお願いします。

椅子席 ６ 小さなお子さまは、静かに観

覧させていただくようご配慮く

ださい。

トイレへ 保護者 ７ トイレのご利用は、幕間にお

器具庫 出入口 願いします。



８：４５ 開会
１ 開会のことば
２ 校長あいさつ
３ 来賓あいさつ
４ 児童会会長のことば
５ 発 表

回 題 名 発 表 内 容 出演児童

１ 劇 いちごひめはいちごが大好き！毎日いちごを食べ ３ 年
いちごひめ て暮らしていました。大人になったいちごひめは、

あるのろいにかけられてしまう・・・。そののろい
とは？そして、のろいを解く方法は？
ひとりひとり気持ちを込めて演じます。

２ 劇 村を見守ってきた優しい六地蔵様。そこへ、いたず １ 年
おばけじぞう ら狐がやってきて、こともあろうにお地蔵様に化けて

しまいます。さて、みんなをうまくだませるのでしょ
うか？１年生の一生懸命な演技をご覧ください。

３ 劇 給食を食べるのが苦手な子どもたちがいました。 ５ 年
ムシャムシャ大作戦 そんな中、残り物を食べてくれるようかい「ムシャ

ムシャ」が現れます。はじめは喜んでいたのですが
・・・。
一生懸命なセリフや、歌を楽しみにしてください！

４ 劇 山奥に小さな病院がありました。動物たちは、こ ２ 年
やすが森 の病院を訪れて、元気を手に入れて帰っていきます。
どうぶつびょういん あれ・・・患者さんが入ってきたようです。そっ

とのぞいてみましょう。

５ 劇 クラスの子どもたちのおしりに、次々と生えてくる ４ 年
ふしぎなしっぽ 「しっぽ」。子どもたちは少しとまどいながらも、受

け入れていきます。でも、他のみんなはどうなんだろ
う？学校の先生はなんて言うだろう？大人たちは？
２７人で創り上げるふしぎな学園ドラマです。

６ 劇 見たい夢ならなんでも見られる「レンタル夢ショッ ６ 年
レンタル夢ショップ プ」。子どもたちだけでなく、お母さんや先生までも

とりこにした夢ＤＶＤ。でもウイルスが夢を食い尽く
し…。夢はどうなってしまうのか？
楽しい歌やコミカルな演技に注目してください。

７ 全校合唱 栄南小学校全児童の元気な歌声、響きのある歌声を 全学年
「宝島」 お聞き下さい。今年は「世界がひとつになるまで」の
「世界がひとつになる サビの部分で手話も使って表現します。乞うご期待！
まで」

６ 校長講評
７ 閉会のことば １１：５５ 終了予定


